Bl. f. monilibº

5. 10. b. et. 13. d

Ep̃. 4. c. Marc. 16. a.

C

B

A

onustati sũt valde. Hi vº q victores reuerũ sũt i bethuliam: oia que erãt illoz/ abstulerũt secũ: ita vt nĩ eẽt numerus i pecoribº et i uenibº: et vniuersis mobilibº eoz: vt a minimo vsq ad magnũ/ oes diuites fierẽt b p̃danõibº eoz. Joachim aut sũmº p̃otifex/ de hierusalẽ venit in bethuliam cum vniuersis presbyteris suis/ vt videret iudith. Que cum exisset ad illũ: benedixerunt illam omes vna voce/ dicẽtes: Tu gloria hierusalẽ: tu leticia israel: tu honorificãtia populi nostri: q fecisti viriliter et confortatus est cor tuum/ eo q castitatez amaueris/ et post virũ tuũ alterum nescieris: ideo et manº dñi p̃fortauit te: et ideo eris benedicta in eternũ. Et dixit omnis populus: fiat/ fiat. Per dies autẽ triginta vix collecta sunt spolia assyrioz a populo israel. Porro autem vniuersa que holofernus p̃cularia fuisse pbata sũt/ dederunt iudith/ i auro et argento et vestibº et gemmis et omni supellectili: et tradita sunt illi omnia a populo. Et omnes populi gaudebãt cũ mulieribº et virginibº et iuuenibº: in organis et cithar. Tunc can. Ca. XVI. Tunc cantauit canticũ b dño

tuus est in damasco. o. Lanticum: confrens et laudans. p. In tympanis: mortificatione carnis: qd p̃mũ debet eẽ. In cymbalis cantat: qui alios cũ quibº p̃cordit viuit/ et emplis et sbis ad dei laudes puocat. Psalmũ nouũ modulaf: qui qd p̃dicat operatur. q. Nouũ: qd facit qui in nouitate vite ambulat. r. Exultate/ corde. s. Inuocate/ mente. t. Conterens belia. Unde Job. xvi. g. Eõfidite: ego vicimũ dum. Ps. Dñs potẽt i p̃elio. v. Venit assur: id est holofernus. x. Torretes. Blo. p̃dicatores ad horam inũdantes. y. Equi/ superbia. z. Galles/ humiles. a. Incensurũ/ mala libidine. b. Si/ nes meos: possessio nes ecclesie. c. Inuenes: fide et opero bustos. d. Gladio/ persecutionis. e. Infantes: de q bus: Ex ore infantũ r. Et. i. Cor. xij. d. Nolite pueri effici sensibus: sed malicia par uuli estote. j. Job. ij. b. Scribo vob infantes: quia cognouistis patrem. f. Argvnes: id e pudicas animas: De qº Zach. ix. d. Quid est bonus eius et quid pulchũ eius/ nisi frumẽtũ ele crozum et vinũ germenans virgines. g. In captiuitatem: virtutum. h. Fe/ ming: id est ecclesie. i. Confudit eum: Job. xl. d. Nunquid illudes ei qñt aui: aut ligabis eum anallis tuis: k. Potens scilicet holofernus. l. In iuuenibus: id est robore carnis. m. Nec filij titan

iudith/ dicens: Incipite domino in tympanis: cantate domino in cymbalis: modulate mini illi psalmũ nouũ: exultate et inuocate nomen eius: Dominus preterens bella: dominus nomen est illi. Qui posuit castra sua in medio populi sui: ut eriperet nos de manu omnium inimicorum nostrorum. Venit assur ex motibus ab aq̃lone/ i multitudine fortitudinis sue. Cuius multitudo obturauit torrens: et equi eorum cooperunt valles. Dixit se incensurũ finibus meos: et iuuenes meos occisurũ gladio: infantes meos dare in p̃dam: et uirginẽs in captiuitatẽ. Dominus autẽ operis nocuit euz: et tradidit eum in manũ femine: et p̃fudit eum. Nõ enim cecidit potes eorum a iuuenibus: nec filij titan percussurũ eũ: nec excelsi gigantes imposuerũt se illi: sicut iudith filia m̃erari in specie faciei sue dissoluit eũ. Exiit enim se vestimẽto viduitatũ: et induit se vestimẽta leticie i exultationẽ filioz isrl. Anxit facie suã vnguẽto: colligauit cicindos suos m̃tra ad d̃cipiẽdũ illũ. Sãdalia eiº rapueit oculos eiº: pulchritudo eiº captiuaz fecit aiaz eiº: ap̃putauit pugione ceruicẽ eiº. Horruerũt p̃stantia eiº: et medi audacia eiº. Tunc hululauerũt castra

percus. r. Blo. Sagacitas humani ingenij/ aut fortitudo terreni imperij. Unde. j. Cor. j. d. Videte vocationẽ vestra fratres: quia non multi sapientes sũt in carnem: non multi potentẽs: non multi nobiles: sed que stulta sunt mudi/ elegit deus vt confundat fortes: et ignobilia mundi et p̃emptibilia elegit deus et ea que non sunt: vt ea que sunt destrueret. n. Vera ri: id est amaritudinis. o. In specie faciei sue: id est alacritate virtutũ. p. Exiit enim se vestimento: actu veteris hois. Col. ij. b. Expoliantes vos veterem hominem cum actibus suis: et induentes nouum qui renouatur in agnitionem dei sũm imaginẽ eius qui creauit eum et. q. Inguento/ chrisimatis. r. Cincinnoz: fluentes mortis cogitationis. s. M̃tra: diuino timore/ et firma spe. t. Per se/ illi homines: Et interpretat temptates. v. Castra: id est persecutores.

percus. r. Blo. Sagacitas humani ingenij/ aut fortitudo terreni imperij. Unde. j. Cor. j. d. Videte vocationẽ vestra fratres: quia non multi sapientes sũt in carnem: non multi potentẽs: non multi nobiles: sed que stulta sunt mudi/ elegit deus vt confundat fortes: et ignobilia mundi et p̃emptibilia elegit deus et ea que non sunt: vt ea que sunt destrueret. n. Vera ri: id est amaritudinis. o. In specie faciei sue: id est alacritate virtutũ. p. Exiit enim se vestimento: actu veteris hois. Col. ij. b. Expoliantes vos veterem hominem cum actibus suis: et induentes nouum qui renouatur in agnitionem dei sũm imaginẽ eius qui creauit eum et. q. Inguento/ chrisimatis. r. Cincinnoz: fluentes mortis cogitationis. s. M̃tra: diuino timore/ et firma spe. t. Per se/ illi homines: Et interpretat temptates. v. Castra: id est persecutores.

... m̃tra: diuino timore/ et firma spe. t. Per se/ illi homines: Et interpretat temptates. v. Castra: id est persecutores. ...

a Dumiles / fideles. **b** In siti. Beati qui esurunt et situnt iusticiam: Matth. v. a. **c** Puellarum: id est ecclesiarum. **d** Compunxerunt / sagittis scripture. **e** Pueros debiles. **f** Occiderunt / gladio vbi dei: Eph. vi. c. **g** Cantem: alijs predicando. Blo. Nouu testamentu: qd ideo dicitur nouum:

quia deus incarnatu / corporis oculis nulla etas ante sperit. **h** Domino: non nob. **i** Adonai. Blo. Adonai: id est dominus: vnu de decē nominibus apud hebreos / significas q omni creaturę dominet. Et norandum q vbiq; bis ponitur dominus dñs: p̄m̄ nomē te / tragm̄aton est: r p̄ / prie ad deū pertinet: et ineffabile dicitur. Secūdu cōmune: qd etiam conuenit hominibus: Et bñ adonai domin⁹ / filius dei dicitur: quia deus r homo / domin⁹ r deus: q omnib⁹ dominet / vel ab omnib⁹ timeatur. **k** Dixisti / o pater. **l** Facta / q filium: quia verbo domini celi firmati sūt. **m** Montes / superbia persecutor: fundamenta / iniqua consilia sūt. **n** Aqs: id est subditis. Aque multę / populi multi: Apoc. xvij. d. o

p Petre / duricia cordis. **q** Ante faciem tuaz: id est aduentu in iudicio. Esa. lxij. a. Utinaz diru / peres celos et descē. **r** Timent: filialiter. Eccl. j. b. **s** Timenti deus / bene erit in extremis: r in die defunctionis sue bene dicitur. **t** Magni erunt. Blo. sicut negligentes mino / rantur. **u** Ge. Blo. in perpetuū. **v** Genti. Blo. Generationi prauę r peruerse: de q: Veniet hęc oia sup generationē istā: Matth. xxiij. d. **w** Gen⁹ meū: de q Ps. lxxv. reditas mea preclara est mihi. **x** Omnipotēs: cui nemo resistere pōt: Job. ix. b. et Roma. ix. d. **y** Vindicabit. Blo. iniquitatem. **z** In die iudicij. Blo. quando red / det vnicuiq; iux opa sua. **a** Visitabit / in virga. **b** Ig / nem / exterius: **c** Vermes / interius. Esa. vli. g. Ignis eorum non extinguetur: r vermes eorum non moriet. **d** Erā / tur / igne. **e** Sentiant / vermes conscientię mordacis. **f** Porro iudith. Blo. obtulit domino. **g** Et conope / um / suple obrulit. **h** In anathema obliuionis: id est in diuisione: vt non veniret vltorius in vsus cōmunes hominū. Erat autem duplex anathema. Vnu qd totum destrue / batur: ne deinceps reparet: vt anathema hiericho. Aliud qd a cōmuni vsu sepabat / r in templo vel tabnaclo suspendeba / tur: vt tale factum semper in memoria haberet: vt gladi⁹ go /

lie. **i** Iocundus: hic spe: in futuro ipsa re. **k** Sedm faciem sanctor. Blo. id est sicut decet sanctos. **l** Per tres menses. Blo. Logitationis / locutionis / operationis. Item Blo. Fidei / spei / charitatis: quibus gaudent sancti in incolatu huius mundi. **m** Redijt / de hierusalē. **n** In sua. Blo. Percipite regnum qd vobis paratu est ab origine mudi: Matth. xxv. d. **o** Preclarioz. Fulgebūt iusti sic sol: Matth. xij. f. p **p** Virtuti / animi. **q** Castitati / corporis. **r** Defunct⁹: Vnu ei crucifixus r obliuio / ni traditus: Gal. vi. d. **s** Sepulta. Consepulti enim sumus cum illo per baptismum in mortem: vt quomodo christ⁹ surrexit a mortuis p gloriam patris: ita r nos in nouitate vite ambulemus: Roma. vi. a. **t** Luxit illam. Blo. Lecti dei p omne tempus: qd seprez diebus euoluitur / propter peregrinationes presentis ecclēsie i dolore r gemitu affligitur: nō ex desperatione: sed future vite re / cordatione: Juxta illud: Fleuimus dñi re / cordaremur tui sion.

u Dedit illi popul⁹ / r conopeū qd ipsa sustulerat d cubiculo ipsius obtulit i anathema obliuionis. Erat aut popul⁹ iocūdus sm facie sanctorū: **v** et per tres menses gaudium huius victorie celebratū est cum iudith. Post dies autē illos vnusq; sq; redijt in suā: et iudith magnificata est in bethulia: et preclarioz erat vnuerse terre isrl. Erat autē etiā vtrū castitatis adiucta / ita vt nō recognosceret virū omnib⁹ dieb⁹ vite sue / ex quo defunctus est manasses vir eius. Erat autē diebus festis procedens cum gloria magna. Mansit autē i domo viri sui / ānos cētū qnq; et dimisit abram suam liberā: Et defuncta est / ac sepulta cum viro suo in bethulia. **t** Luxit illam omis popul⁹ diebus septem. In omni autem spacio vite eius non fuit qui perturbaret israhel: et post mortem eius annis multis. Dies autem victorie huius festiuitatis ab hebreis in numero sanctorum dierum accipitur: r colitur a iudeis ex illo tempore / vsq; in presentem diem.

u Erat autē diebus festis procedens cum gloria magna. Mansit autē i domo viri sui / ānos cētū qnq; et dimisit abram suam liberā: Et defuncta est / ac sepulta cum viro suo in bethulia. **t** Luxit illam omis popul⁹ diebus septem. In omni autem spacio vite eius non fuit qui perturbaret israhel: et post mortem eius annis multis. Dies autem victorie huius festiuitatis ab hebreis in numero sanctorum dierum accipitur: r colitur a iudeis ex illo tempore / vsq; in presentem diem.

u Erat autē diebus festis procedens cum gloria magna. Mansit autē i domo viri sui / ānos cētū qnq; et dimisit abram suam liberā: Et defuncta est / ac sepulta cum viro suo in bethulia. **t** Luxit illam omis popul⁹ diebus septem. In omni autem spacio vite eius non fuit qui perturbaret israhel: et post mortem eius annis multis. Dies autem victorie huius festiuitatis ab hebreis in numero sanctorum dierum accipitur: r colitur a iudeis ex illo tempore / vsq; in presentem diem.

Explicit liber Judith.

Legitur Prover. xvij. c. Frat q iuuat a frē: qsi ciuitas firma: et iudicia illi qsi vectes vrbium. Solā enī p cordię vnitate timet diabolus r abhorret. Tñ etiā sponsa ppter hanc vnitate cō / cordię / terribilis dicit hosti. s. vt castroz acies ordinata: Nec ē frater nota sexus: sed cohabitatiois r iocūdita / tis i moy r fidei vnitate: Juxta qd dicit: Ecce qd bonū r qd iocūdū / habitare frēs i vnū. Bonū / qz vtile: iocūdū / quia honestū et delectabile. Qd q dicit de frīb⁹ / intelligit de soroz / bus spūalib⁹: iudith. s. et bester: quaz altera triumphauit de holoferne / r plm suū libauit: Altera d aman triūphās / pplm suū morti adiudicatū / de suo piculo libauit: quarū exemplis nō solū iudei: s nos instrui r informam. Utraq; enī soroz typū gerit ecclēie: q d diabolo p christū in cruce triūphauit: r quidie triūphat in filijs suis. Libz istum. s. bester / diero. ad petitionē paulę r eustochij trāstulit d hebreo / latinū: Et qz i greco corrupt⁹ erat p varias editioes: releuauit eū d arcujs hebreoz: sbo ad sbbū expmēf diligēt. Septuagita qdē int /

B

Ps. 136.

Ps. 132.

Ps. 114.

El. i. i. sion.

Ps. 32.

El. arma.

Ps. 15.

Matth. 16. d.

Roma. 2. a.

Joel. 6. c.

Reg. 17. g.